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BACKGROUND INFORMATION/FISCAL IMPACT 

(Includes reason for proposal, as well as any unique statutory requirements) 

 

Section 817A of the Charter and Section 10-106 of the County Code requires that following adoption 

of the County's Budget, the County Council shall set by resolution the general property tax levy.  The 

FY 1996 tax rates, as specified in the resolution, are: 

 



          County Property tax rate (decrease 0.5 cent)        = $2.433 

          State Property tax rate (no change)                      = $0.210 

          Stormwater Management tax rate - taxing area 1  = $0.135 

                                              taxing area 2  = $0.065 

          Washington Suburban Transit District tax rate 

                                        (no change) 

          M-NCPPC tax rate (no change)                            = $0.610 

 

The municipal tax rates are listed in the resolution. These rates, like the County's unincorporated 

areas' tax rate, have also decreased by 0.5 cent.  As required by law the Board of Education's portion 

of the County tax rate is identified as $1.4571 or approximately 59.89% of the County tax rate. 

  

This resolution also imposes a stormwater management tax in certain areas of the County as 

identified in real property tax classes 13 and 21, and personal property tax classes 31 and 33.  

Previously, this tax had not been imposed in these areas.  However, the Council's adoption of CR-28-

1995 expanded the Stormwater Management District to include these properties. 
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